V. *Adjuratio contra grandinem.*

(Munich MS. of 11th cent., Cod. Tegerns. 372.)

Signo te aer nomine Domini . . . . adjuro te diabole et angelos tuos . . . . adjuro vos . . . . ut non feratis *grandinem* neque aliquam molestiam in terminum istum, et non habeatis dicere coram Deo, quia nemo vobis contradixerit. contradicat vobis Deus et Dei filius, qui est initium omnium creaturarum. contradicat vobis sancta Maria . . . . adjuro te *Mermeut*, cum sociis tuis, qui positus es super tempestatem, per illius nomen te adjuro, qui in principio fecit coelum et terram. adjuro te *Mermeut* per illius dexteram, qui Adam primum hominem ad imaginem suam plasmavit. adjuro te *Mermeut* per Jesum Christum filium Dei unicum . . . . conjuro te *daemon* et *satanas* . . . . te conjuro, ut non habeas hic potestatem in isto loco vel ini sto vico nocere nec damnum facere, nec tempestatem admittere nec pluviam valentissimam jacere, etc.

A German *weather-spell* in a later Munich MS. (Cgm. 734, f. 208) has: ‘ich peut (bid) dir *Fasolt*, dass du das wetter verfirst (removest) mir und meinen nachpauren än schaden (without hurt).’

VI. *For a sick Horse* (p. 1235).

(from Cod. Vindob. theol. 259, bottom of right-hand page.)

Petrus Michahel et Stephanus ambulabant per viam. sic dixit Michahel. Stephani equus infusus. signet illum Deus. signet illum Christus et erbam comedat et aquam bibat.

VII. *Contra malum malannum.*

(from a Bonn MS. of 1070-90, in Wackernagel's Wessobr. Gebet 67-70.)

Cum minimo digito circumdare locum debes ubi apparebit, his verbis:  
 ich bimuniun dih *suam* pî Gode johh pî Christe. Tunc fac ericem per  
 medium † et dic: daz tû niewedar ni gituo noh tole noh tôt houpit.  
 item adjuro te per Patrem et Filium et Spiritum sanctum ut amplius non  
 crescas sed arescas.

VIII. *For a bloody flux.*

(Cod. Vindob. R. 3282, fol. 32. Twelfth cent.)

Dere hêlico Christ was geboren ee Betlehêin,  
 dannen quam er widere ee Jerusalêm,  
 dâ wart er getouset vone Johanne  
 in demo Jordâne,  
 duo verstuont (stood still) der Jordânis fluz  
 unt der sîn runst.  
 alsô verstant dû bluot-rinna  
 durch des heiligen Christes minna,  
 dû verstant an der nôte,  
 alsô der Jordan tâte  
 dno der gnote sœ Johannes  
 den heiligen Christ tousta.  
 verstant dû bluot-rinna  
 durch des heiliges Christes minna.

VIII<sup>b</sup>. *Blessing on a Journey* (Diut. 2, 70).

Ic dir nach sihe, ic dir nach sendi mit minen funf fingirin *funvi undi funfzic engili*. Got dich gisundi heim gisendi. *offin* si dir daz *sigi-dor*,  
 sami si dir daz *slegi-dor*<sup>1</sup> (s.l. for 'selgidor'; query, sælde-dor?). *bislozin*  
 si dir daz *wagi-dor*, sami si dir daz *wâjin-dor*.<sup>2</sup> des guotin sandi Uolrichis  
 segin vor dir undi hindir dir undi obi dir undi nebin dir si gidân, swâ dû  
 wonis (dwellest) undi swâ dû sis, daz dâ alsi guot fridi si, alsi dâ wæri, dâ  
 mîn frauwi sandi Marie des heiligi Cristes ginas (was recovering).